
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 
kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 10.2.2016 a 
11.2.2016 žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 

Dotaz č. 1: 

„Chceme podat kvalifikační dokumentaci k veřejné zakázce Projektové  dokumentace VN, NN 

pro E.ON Česká republika s.r.o. V oddílu II.1.4) - Informace o rámcové smlouvě ve Věstníku 

veřejných zakázek je uvedeno - maximální předpokládaný počet 8 účastníků rámcové smlouvy. 

Znamená tato informace, že celkový počet dodavatelských firem pro E.ON  Česká republika s.r.o. 

bude takto početně omezen?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že údaj o maximálním počtu uchazečů, s nimiž bude uzavřena 

rámcová smlouva dle oddílu II.1.4) – Informace o rámcové smlouvě oznámení o zakázce, ev. č. 

formuláře 7605011030411, opravdu znamená, že rámcová smlouva na předmět této veřejné 

zakázky bude uzavřena s maximálně osmi uchazeči. Zadavatel dodává, že související podrobnosti 

jsou upraveny v kvalifikační dokumentaci zveřejněné na profilu zadavatele zde: 

https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=136&IDZak=5924. Podle odst. 3 

kvalifikační dokumentace zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na jedenáct částí, s tím, že na 

základě výsledků zadávacího řízení uzavře jedenáct samostatných rámcových smluv na zajištění 

služeb spočívajících v projekční činnosti a souvisejících služeb pro účely rozvoje, údržby a oprav 

DS zadavatele pro každý z jedenácti regionů, odpovídajících jednotlivým částem veřejné zakázky.  

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  630411 

https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?Typ=2&ID=136&IDZak=5924


Odst. 4.3 kvalifikační dokumentace pak upřesňuje počty uchazečů, s nimiž budou uzavřeny tyto 

rámcové smlouvy. Podle tohoto ustanovení zadavatel hodlá uzavřít pro každou část veřejné 

zakázky rámcovou smlouvu s minimálně třemi (3) a maximálně osmi (8) uchazeči. Konkrétní 

počet uchazečů, s nimiž bude uzavřena smlouva, určí zadavatel až v zadávací dokumentaci. 
 

Dotaz č. 2: 

„V čl. 10.1. jsou uvedeny kvalifikační požadavky na ekonomickou a finanční způsobilost 

dodavatele. Zadavatel stanovil minimální úroveň pro pojistnou smlouvu následovně: 

 

- Limit pojistného plnění nejméně 5 mil Kč na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem objednateli nebo třetí osobě, 

- Spoluúčast pojistníka smí být sjednána nejvýše v hodnotě 5 % z hodnoty pojistného 

plnění 

 
Máme uzavřené pojištění na 5.000.000,- se spoluúčastí 1000,-. Vašim požadavkem na spoluúčast 

5% si pojistku výrazně zhoršíme, protože od hodnoty pojistného plnění 20.000,- budeme mít 

vyšší spoluúčast. Např. při škodě 1.000.000,- činí spoluúčast podle vašeho požadavku 50.000,- 

oproti naší stávající smlouvě, kde by spoluúčast činila 1000,-. Je možné spoluúčast definovat 

takto: „spoluúčast 5%, maximálně však 1.000,-.“?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požadavky na pojištění dodavatelů v rámci podmínek 

ekonomické a finanční způsobilosti dle odst. 10.1 kvalifikační dokumentace stanovují pouze 

maximální výši sjednané spoluúčasti pojistníka. Pro účely posouzení kvalifikace tak zadavatel 

logicky akceptuje i nižší hodnoty spoluúčasti pojistníka. 

 

Veden cílem stanovit požadavky na ekonomickou a finanční kvalifikaci dodavatelů způsobem, 

který zaručí realizaci plnění veřejné zakázky k tomu způsobilými dodavateli a který zároveň 

umožní co nejširší hospodářskou soutěž, však zadavatel s přihlédnutím k objektivním 

podmínkám na pojistném trhu mění svůj požadavek na minimální úroveň pro splnění 

kvalifikačního předpokladu dle odst. 10.1 písm. a) kvalifikační dokumentace následovně: 

 Limit pojistného plnění nejméně 5 mil Kč na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem objednateli nebo třetí osobě, 

 Spoluúčast pojistníka smí být sjednána nejvýše v hodnotě 5 % z hodnoty pojistného 

plnění, nebo ve výši maximálně 10 000,- Kč. 
 

Pro úplnost zadavatel doplňuje, že posouzení konkrétních dokladů předložených zájemcem 

v žádosti o účast spadá výhradně do fáze posouzení kvalifikace ve smyslu § 59 ZVZ, které musí 

být provedeno až po skončení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel tak v tuto chvíli nesmí 

výsledek posouzení konkrétních dokladů jakkoli předjímat. Zadavatel dále dodává, že podle § 64 

odst. 4 ZVZ je povinen pro účely prokázání splnění části kvalifikace dodavatelů týkající se 



požadavků na ekonomickou, finanční nebo technickou způsobilost akceptovat i jiné rovnocenné 

doklady, pokud je z objektivních důvodů neodmítne. 

 

Dotaz č. 3: 

„Mám dotaz ohledně VZ e.č. 630411, k bodu 6.6 kvalifikační dokumentace. Může být 

subdodavatel zahraniční právnická osoba?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že podle § 6 odst. 2 ZVZ zadavatel nesmí omezovat účast 

v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo nebo místo podnikání v členském státě 

Evropské unie a ostatních státech, které mají s Českou republikou či Evropskou unií uzavřenu 

mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelů z těchto států k zadávané veřejné zakázce. 

Uvedené pravidlo se týká rovněž subdodavatelů. ZVZ ani zadávací podmínky na tuto veřejnou 

zakázku účast zahraničních subdodavatelů nijak neomezují. 

 

Zadavatel dodává, že pro prokázání kvalifikace zahraničního subdodavatele platí rovněž 

přiměřeně odst. 6.7 kvalifikační dokumentace. 

 

Dotaz č. 4: 

„Je možné podat žádost o účast ve „Veřejné zakázce- Projektové dokumentace VN, NN“, i když 

nesplníme zcela Technické kvalifikační předpoklady body „11.1.1 ii a) b) c) d)“, ale bod „11.1.1 i“ 

splníme?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti uvádí, že všechny požadavky na prokázání technických kvalifikačních 

předpokladů dle odst. 11 kvalifikační dokumentace jsou striktně závazné pro všechny zájemce, 

s tím, že musejí být splněny kumulativně. Žádost o účast může podat jakýkoli zájemce. Pokud 

však zájemce nesplňuje některé z podmínek pro technickou kvalifikaci stanovených 

zadavatelem, jeho žádost o účast bude podle § 60 odst. 1 ZVZ vyřazena a tento zájemce 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazu č. 2 výše a odpovědi zadavatele na tento 

dotaz, kterými se mění zadávací podmínky, se lhůta pro podání žádostí o účast v souvislosti 

s poskytnutím těchto dodatečných informací č. 5 prodlužuje o 10 dní. Zájemci jsou povinni 

podat žádosti o účast v zadávacím řízení veřejné zakázky nejpozději do 7. 4. 2016, 10:00 hod. 

Místo k podání žádostí o účast se nemění. 

 

V Praze dne 16. 2. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 


		2016-02-16T09:45:56+0100




